Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300187

187

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 2 de março de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: A. M. DE
ABREU EIRELI. CNPJ: 18.523.063/0001-98. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, Pregão Presencial - SRP: n° 001/2021. VALOR R$ 87.990,50
(oitenta e sete mil novecentos e noventa reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 23 de
fevereiro de 2021. VIGENCIA: 23 de fevereiro de 2021 a 23 de fevereiro de 2022.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CL I M AT EC
CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ: 27.298.497/0001-22. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE AR
CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, Pregão Presencial - SRP:
n° 001/2021. VALOR R$ 199.853,21 (cento e noventa e nove mil oitocentos e cinquenta e
três reais e vinte e um centavos). ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2021. VIGENCIA: 23 de
fevereiro de 2021 a 23 de fevereiro de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2021

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: CLIMATEC CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ: 27.298.497/0001-22.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, EM
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, Pregão Presencial - SRP: n° 001/2021. VALOR
R$ 199.853,21 (cento e noventa e nove mil oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e um
centavos). ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2021. VIGENCIA: 23 de fevereiro de 2021 a 23
de fevereiro de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº
10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: A. M. DE ABREU EIRELI CNPJ: 18.523.063/0001-98. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, Pregão Presencial - SRP: n° 001/2021. VALOR R$ 87.990,50
(oitenta e sete mil novecentos e noventa reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 23 de
fevereiro de 2021. VIGENCIA: 23 de fevereiro de 2021 a 23 de fevereiro de 2022.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2021

Na Data De 22/02/2021 As 8:30 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente
A Licitação Supra Citada, Requisitada Pelo(S) Orgão(S): 03 001 Gabinete Sec, Mun. De
Administracao E Fazenda E Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação,
Estamos Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedor (Es) O(S)
Listado(S) Abaixo. Selecao De Melhor Proposta Objetivando O Registrode Preco Para
Aquisicao Futura E Fracionada De Combustivel Para Uso No Abastecimento Dos Veiculos
Pertencentes A Frota Municipal. 16 J. C. Bee Comercio E.P.P 01.851.642/0001-67 - Total Do
Vencedor R$ 798.108,00. 5 Reunidos Comercio Petroleo Ltda 02.401.784/0001-95 - Total
Do Vencedor R$ 945.145,00.

Nova Guarita - MT, 2 de março de 2021
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATO DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO
SANEAMENTO FINISA APOIO FINANCEIRO PARA DESPESAS DE CAPITAL. Contrato nº
0529520 - DVº: 94. Celebrando entre o Município de Nova Mutum - MT(Tomador) e a
Caixa Econômica Federal (Agente Financeiro). Assinatura:02/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 003/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR. Empresa habilitada e vencedora/detentora: BONFANTI JUNIOR ALIMENTOS
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 27.416.870/0001-00, com o valor global de R$ 407.144,50
(quatrocentos e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Nova Xavantina - MT, 2 de março de 2021.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A administração pública municipal de Planalto da Serra - MT, no uso de
suas atribuições, RETIFICA a publicação do extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº. 021/2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-
seção 3, Nº 40, no dia 02 de março de 2021, na página 173, ONDE SE LÊ: PRORROGA-
SE o período de vigência contratual para mais 05 (cinco) meses, LEIA-SE: PRORROGA-
SE o período de vigência contratual para mais 03 (três) meses ou até a entrega
definitiva do projeto completo.

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021

Contratante: Município de Ponte Branca-MT Contratada: Renova Engenharia e Consultoria
Eireli CNPJ: 13.361.238/0001-94. OBJETO: Contratação de empresa para a execução da
obra de iluminação pública em via urbana com substituição de lâmpadas comum por LED,
braços para luminária, cabos de cobre flexível, rele fotoelétrico, base para rele, convênio
nº 884115/2019/MIN.DA DEFESA.Valor: R$ 356.619,92. Assinatura: 24/02/2021. Vigência:
24/02/2021 à 25/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o Registro
de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO
PACTUADOS, sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do
Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, que houveram
alterações no Edital, Reforçamos que a data, bem como o local permanecem inalterados,
no mesmo local indicado inicialmente. Informa-se que o teor da alteração encontra-se
disponível no documento "Adendo Modificador 1", disponível em nosso site. O Edital,
Termo de Referência e Arquivo XML corrigidos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 2 de março de 2021.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 177/2021 LEGISLAÇÃO APLICÁVEL Regido pela Lei Nº
8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006
e alterações posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO PRAZO
DE EXECUÇÃO: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS VALOR EST. R$ 1.940.157,07 ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A ILUMINAÇÃO DA
ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS,
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, DE ALVENARIA E
HIDROSSANITÁRIO, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS. Data da
Abertura: 18/03/2021 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA
DE PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro:
Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Ed i t a l
completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por
meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba "EMPRESA",
sub-aba "Editais e Licitações". Informações: Através do Setor de Licitações - Telefone: (66)
3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail:
licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do leste - MT, 2 de março de 2021
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

A prefeitura municipal de rondolândia-mt, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade pregão eletrônico com o sistema de registro de preço de Nº. 001/2021,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 003/2021, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço Por Lote, objetivando o "Registro de preços para futura e eventual
Aquisição de combustível "(Diesel comum, Diesel S10 e gasolina comum e gasolina
aditivada)", para atender as necessidades das Secretarias Municipais". O Pregão Eletrônico
será realizado em sessão pública, via internet, mediante condições de segurança -
criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela
pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo, constante da página licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br. Da
Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do
aviso de edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 15/03/2021 às 09:00
horas (Horário de Brasília - DF); data de abertura das propostas: 15/03/2020, às 09:01
horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa: 15/03/2021, às 09:20 horas (Horário de
Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital
e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br; http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-
gov.betha.com.br, licitações ou através do endereço de e-mail
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
departamento de licitação, na prefeitura municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 2 de Março de 2021.
KEILA TAIANE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Eletrônico De Nº. 02/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº. 04/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item,
objetivando o "Aquisição de 01 (um) Caminhão Caçamba, Programa 2029 (Proposta
192/2019), Conforme Convênio n. 882639/2019 da Superintendência do Desenvolvimento
do Centro - Oeste - SUDECO e o Município de Rondolândia". O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, via INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo,
constante da página LICITANET - licitações on - line - www.licitanet.com.br; Da Sessão
Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso
de edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 17/03/2021 às 09:00 horas
(Horário de Brasília - DF); Data de abertura das propostas: 17/03/2020, às 09:01 horas
(Horário de Brasília - DF); Início da disputa: 17/03/2021, às 09:20 horas (Horário de Brasília
- DF); Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos
os elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-03T01:31:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial